ESTADO DO CEARA

Gimara Municipal de Limoeiro do Norte
uNrÃo, coxsrnuÇÃo r novnçÃo

REQUERIMENTO N.' Z 4 12025-VEREADOR

Limoeiro do Norte, 15 de Janeiro de 2O24

A(o)
Exmo(a).Sr.(a). Prefeita Dilmara Amaral,
a(o) Sr(a). Secretiirio de Govemo Cristiano Bessa

Assunto: Adoção de medidas urgentes na Obra paralisada do Mercado das Confecções

Exmo(a). Sr.(a). Prefeita e Sr.(a). Secretrírio,

O Vereador signatirio, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental em
vigor, vem respeitosamente requerer de Vs. Exas. para que seja realizada uma força-tarefa
conjunta entre as diversas secretarias e órgãos municipais competentes visando limpar, isolar,
evacuar o espaço, vigiar, bem como tomar outras providências que o poder público municipal
julgar necessárias para que a obra inacabada do Mercado das Confecções não gere riscos para

a população em geral, como foco de dengue, aumento da violência urbana e caos social.

Ao encaminharmos a presente solicitação, esclarecemos que se faz necessária

adoção destas medidas em face do aumento dos casos de reclamação dos comerciantes,
trabalhadores, consumidores locais, transeuntes em geral que sofrem com mal cheiro, risco de
transmissão de doenças, medo de sofier violências diversas, principalmente no período
notumo, onde a obra abandonada pode se tomaÍ um foco para mal feitos.

Destarte, na certeza do atendimento da solicitação. apresento a Vs.Exas. protestos de estima
e elevado apreço.

1()sâmcntc-

Ciro Lima Queiroz Lins
Vereador

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - Limoeiro do Norte/CE - Tel.: (88) 3423-4L4O
CNPJ 01.836.913/0001-05 - CEP:52930-000 - Email:camara_limoeiro@hotmail.com

cÂn AfrA lrtuN,çtpÀL l3E
LIfisGEIRO DO NO;CTE
DEST'ACHA.DO EM SESSÃO

ORCiNARIA RE{LI7JDÁ NO TIA

_JJ:At_tzo4*+_-

PROTC)CO
^ir,;:ia l,lur" Lrmoero do Noíe
FRoÍocct0N"u 33 _

I 5 rAx. ?tú5

\í\